令和６年３月４日

保護者 様

市川市立妙典小学校

校 長 野口 敏樹

 令和６年度 年間行事予定及び教育課程について

早春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に

ご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、この度令和６年度の年間行事予定及び教育課程について、下記のように計画しました。つきまして

は、別途配付の「令和６年度年間行事予定表」とあわせてご確認いただきますようよろしくお願い申し上げ

ます。

記

①令和６年度 主な行事の日程

4 / 8

4 / 9

4/19

5/25

6/15

6/25～26

7/16～23

7/19

１学期始業式

入学式

OST①・懇談会①

春季大運動会

OSD①

５年生臨海学校

夏季保護者面談期間

１学期終業式

9 / 2

9 / 2 7

1 0 / 4

1 0 / 1 1 ～ 1 2

1 1 / 9

1 1 / 1 3 o r 1 4

12/23

２学期始業式

OSD②・懇談会②

前期まとめの会

６年生修学旅行

はあとふるコンサート・プレスタ

６年生市内音楽会

２学期終業式

1 / 6

2/14

2/17

2/18

3/18

3/25

３学期始業式

１・２年 OST②・懇談会③

３・４・５年OST②・懇談会③

６年 OST②・懇談会③

卒業証書授与式

修了式

（定例研の予定）※定例研は職員の研修日です。４時間日課・１２:５５下校となります。

・4/24 ・6/12 ・9/11 ・10/9 ・11/6 ・1/15 ・2/12

・各学年の校外学習は新年度になってから決定します。

・やむを得ず予定が変更になる場合もあります。随時、お知らせします。

・その他の行事等は、「年間行事予定表」をご確認ください。

②時間割のコマ数が一部変更になります。

 年間行事の精選を行い、各学年の授業時数及び余剰時数を調整しました。

 １年生…変更なし（月～金 すべて５校時日課）

 ２年生…火曜日６校時をカット（月～金 すべて５校時日課）

 ３～５年生…金曜日の６校時をカット （３年生・・・・・月５ 火６ 水５ 木６ 金５）

     （４～５年生・・・月５ 火６ 水６ 木６ 金５）

 ６年生…隔週で金曜日の６校時をカット（月５ 火６ 水６ 木６ 金５/６）

 ※４～６年生は、クラブ活動や委員会活動で月曜日が６校時になることがあります。

③通知表「あったかはあと」について

 これまで通り、前期・後期の計２回発行し、お子さんの学びの成果や成

長をお伝えします。

 なお、「外国語活動（３・４年）」「総合的な学習の時間（３～６年）」「特

別の教科・道徳」「担任からの総合所見」などの文章記述につきましては、

１年間を通して後期通知表のみの記載とします。

※特別支援学級の通知表については、学級の実態に応じて柔軟に対応します。